РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» февраля  2011 г.                                                                           № 52
г.Болхов

Об утверждении порядка распределения

субвенции, полученной из бюджета Орловской

области, по муниципальным общеобразовательным

учреждениям Болховского района.

В соответствии с:

Законом Орловской области от 25.12.2008г. № 868-ОЗ «О порядке определения нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных  учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ»,

Законом Орловской области от 26.11.2010г. № 44/1329ОС «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»,

Постановлением Коллегии Орловской области от 15.01.2009 г. № 5 «Об утверждении примерных Положений о базовом общеобразовательном учреждении, Управляющем Совете (Совете Учреждения) образовательного учреждения и методических рекомендаций по формированию и распределению фондов оплаты труда в муниципальных общеобразовательных учреждениях»,
Приказом Департамента финансовой политики Орловской области от 26.02.2009г. №62 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета и расходное расписание о лимитах бюджетных обязательств за счет средств областного бюджета и доведении информации об изменении сводной бюджетной росписи и расходных расписаний о лимитах бюджетных обязательств за счет средств областного бюджета до главного распорядителя и получателей бюджетных средств»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределять полученную из областного бюджета субвенцию на реализацию основных общеобразовательных программ в соответствии с нормативами финансирования общеобразовательных учреждений, утверждаемыми ежегодно законами Орловской области о бюджете, а также в соответствии со среднегодовой численностью учащихся.

2. Применить на 2011 год корректировку нормативных объёмов финансирования на величину поправочного коэффициента равного 1,08.
3. Учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся для малокомплектных сельских и рассматриваемых в качестве таковых образовательных учреждений, в соответствии с перечнем малокомплектных сельских школ Орловской области, ежегодно утверждаемым законом Орловской области о бюджете.

4. Осуществлять в 2011 году распределение субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ в соответствии с Приложение 1 к настоящему Постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района Никитенко З.В.

Глава Болховского района                                                                В.А.Кириллов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Болховского района                             ____________________ З.В.Никитенко

«____» _______ 2011 г.

Начальник финансового отдела

администрации Болховского района ____________________ Л.А.Лутченко
«____» _______  2011 г.
Исполнитель:

Начальник ОО и ПО администрации

Болховского района                            ____________________ Ю.А.Кавелин

«____» ________2011 г.
тел. 2-42-71

	Приложение 1
к Постановлению Главы Болховского района
от ____________________________ № _____

Распределение субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ в 2011 году.
	№
	Наименование

 школ
	Количество
учащихся
	Сумма по нормат. финанс.
	Поправочный коэф.
	Сумма

	1
	Гимназия
	422
	10687522
	0,91
	9747700

	2
	Средняя школа №3
	558
	13551078
	0,89
	12078000

	3
	Основная шк № 2
	140
	3292248
	1,12
	3703900

	4
	Злынская ср.школа
	43
	3389582
	1,28
	4348000

	5
	Фатневская ср.школа
	49
	3696824
	1,26
	4670100

	6
	Гнездиловская ср.школа
	79
	4314223
	1,12
	4831200

	7
	Октябрьская осн.школа
	33
	2199634
	1,62
	3575000

	8
	Однолуцкая осн. школа
	30
	2068259
	1,32
	2737600

	9
	Струковская осн. школа
	43
	2652925
	1,03
	2737600

	10
	Трубчевская осн.школа
	36
	2318430
	1,11
	2576600

	11
	Кривчевская осн.школа
	46
	2767528
	1,13
	3140200

	12
	Бориловская сред.школа
	26
	3367571
	0,72
	2405000

	13
	Вязовская сред. школа
	15
	2529745
	0,89
	2254500

	14
	Репнинская  сред. школа
	32
	3140286
	0,92
	2898700

	15
	Б-Чернская  осн. школа
	27
	2090634
	0,92
	1932400

	16
	Боровская осн. школа
	10
	1481568
	0,62
	917900

	17
	Краснознаменская  осн
	11
	1772728
	0,83
	1481500

	18
	Михневская осн. школа
	9
	1779492
	0,65
	1159400

	19
	Сурьянинская осн.школа
	17
	1705423
	0,94
	1610400

	Итого
	1626
	68805700

	68805700